本送信票を含み ６枚

令和６年 11 月 1 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 佐渡市小学校音楽発表会・佐渡市中学校音楽発表会を開催します

事業概要
日ごろの音楽学習の成果の発表や、他校の演奏の鑑賞など広く音楽

学習の場を設け、佐渡市小中学校音楽教育の向上を図るものです。

日   時
令和６年 11 月６日（水）佐渡市中学校音楽会 9:00～15:35

令和６年 11 月７日（木）佐渡市小学校音楽会 10:50～15:30

会   場 佐渡中央文化会館（アミューズメント佐渡）

出 席 者
佐渡市小学校児童（約 750 名）

佐渡市中学校生徒、県立佐渡中等教育学校（約 550 名）

特記事項 小・中学校のプログラム添付（別紙参照）

担   当 佐渡市立河原田小学校 教頭 塙 丈昌

連 絡 先 TEL：0259-57-2049    FAX：0259-57-3187

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

日　時　　令和６年１１月７日（木）

会　場　　佐渡中央文化会館（アミューズメント佐渡）

主　催　　佐渡市小学校教育研究会

共　催　　佐渡市教育委員会

第 21回

　　　　　　午前の部　９：００～１１：０５

　　　　　　午後の部１３：３０～１５：３５

１　合　　奏 ゴジラ組曲 伊福部　昭　　作曲 河原田小６年生

２　合　　唱 カエデの木のうた 三浦　徳子　　作詞 相川小４～６年生
つんく　　　　作曲 　　指揮　近藤　綾子
桑原　永江　　作詞 　　伴奏　高橋　美歩
若松　歓　　　作曲

３　合　　奏 ドラえもん 星野　源　　　作詞・作曲 前浜小全校児童
下中　拓哉　　編曲 　　指揮　水谷　春美

４　斉　　唱 たのしいね 山内　佳鶴子　作詞 赤泊小３～６年生
寺島　尚彦　　作曲

　　マーチング ファンファーレ/ドラムマーチ
　副指揮　渡部　彩来

５　合　　唱 いつでもあの海は 佐田　和夫　　作詞 小木小４～６年生
長谷部　匡俊　作曲 　　指揮　後藤　明子
栂野　知子　　作詞・作曲 　　伴奏　金子　百花

　　　　　奥山　晃羽

６　合唱奏 上を向いて歩こう 永　六輔　　　作詞 高千小全校児童
中村　八大　　作曲 　　指揮　原　沙恵子
山下　国俊　　編曲 　　伴奏　河崎　萌

７　合　　唱 越えてゆけ 弓削田　健介　作詞・作曲 両津吉井小３～６年生
　　指揮　松田　絵里子
　　伴奏　北　歩夢

８　合　　奏 みんながみんな英雄 アメリカ民謡 松ヶ崎小全校児童
（オクラホマミキサー） 秋　敦子　　　編曲 　　指揮　小林　光大

９　合　　奏 カンゾウ太鼓 山口　幹文　　作詞・作曲 内海府小全校児童

10　合　　唱 友だちだから 桑原　永江　　作詞 畑野小５・６年生
若松　歓　　　作曲 　　指揮　藤井　伊津子

　　伴奏　近藤　こはる

11　合奏・ダンス 米津玄師メドレー 米津　玄師　　作曲 両津小５・６年生
（ピースサイン～Flamingo 本澤　なおゆき編曲
～Lemon）

午前の部

　　指揮　伊藤　佐弥香

友だちだから

　　指揮　加藤　直子

　主指揮　小田　美月
/赤泊小唄/赤泊小学校校歌

　　伴奏　髙柳　理乃

Change！

12　合　　奏 「情熱大陸」メインテーマ 葉加瀬　太郎　作曲 金井小課外器楽クラブ
小島　里美　　編曲 　　指揮　北村　優佳

13　合　　唱 未来への賛歌 中田　留美　　作詞 八幡小３～６年生
佐治　和太　　作曲 　　指揮　中川　温子
えだまめンズ　作詞・作曲

14　合　　唱 すてきな友達 梶賀　千鶴子　作詞 金泉小全校児童
鈴木　邦彦　　作曲 　　指揮　野口　修子
架我　主門　　編曲 　　伴奏　名畑　はるか

花は咲く 岩井　俊二　　作詞
菅野　よう子　作曲・編曲

15　合　　唱 つる 矢田部　誠子　作詞 加茂小５年生
矢田部　宏　　作曲 　　指揮　古玉　わかな

　　伴奏　藤井　佐代子

16　リコーダー奏 ソロサバル　　作曲 新穂小５・６年生
乾　康平　　　編曲

　　合　　奏 ルパン三世のテーマ 大野　雄二　　作曲 　　伴奏　安田　祥汰
山下　国俊　　編曲

17　合唱奏 Believe 杉本　竜一　　作詞・作曲 二宮小３・４年生
ミッキーマウス・マーチ Jimmie　Dodd　作曲 　　指揮　多田　健治

山下　国俊　　編曲 　　伴奏　藤井　麻子
　　　　　源氏　理人

18　合　　唱 こげよマイケル 長崎　一男　　日本語詞 羽茂小５・６年生
スピリチュアル 　　指揮　本間　道子
長谷部　匡俊　編曲 　　伴奏　一橋　美登子

ぼくらの日々 池田　綾子　　作詞・作曲

19　合　　唱 絆 山崎　朋子　　作詞・作曲 行谷小５・６年生
　　合　　奏 デニー・ランデル／ 　　伴奏　金子　裕美

サンデー・リンザー 作曲
石桁　冬樹　　編曲 　　　　　成瀨　弥來

　　　　　奥野　結菜

20　合　　唱 花束をあなたに 杉本　竜一　　作詞・作曲 真野小６年生
BELIEVE 杉本　竜一　　作詞・作曲 　　指揮　若林　美恵子

富澤　裕　　　編曲 　　伴奏　川崎　友子

21　合　　奏 カントリーロード ビル・ダノフ／ 七浦小全校児童
タッフィー・ナイバート／ 　　指揮　髙橋　栞奈
ジョン・デンバ作曲
山田　雅彦　　編曲

22　合　　唱 はじめの一歩 河崎小４～６年生
新沢　としひこ作詞

夕やけに拍手 中川　ひろたか作曲
やなせ・たかし作詞
若月　明人　　作曲

　　伴奏　伊藤　美月

　　　　　花田　茉葵乃

　　指揮　山田　美優

　　指揮　風間　あゆみ

午後の部

　　伴奏　風間　泰子

　　　　　田中　咲衣

マルセリーノの歌

ラバーズコンチェルト

きみイロ

第21回 佐渡市中学校音楽発表会

日 時 令和６年11月６日(水)10：00～15：30

会 場 ア ミ ュ ー ズ メ ン ト 佐 渡

主 催 佐渡市中学校教育研究会音楽部

共 催 佐 渡 市 教 育 委 員 会

午前の部

１ 吹奏楽 「ヨークシャー・バラード」 金井中学校

J・バーンズ 作曲 指揮 村山 暁子

高橋 宏樹 編曲

「Mrs.GREEN APPLE メドレー
インフェルノ～私は最強～ダンスホール～僕のこと～ケセラセラ」

大森 元貴 作曲

郷間 幹男 編曲

２ 吹奏楽 「《花》のプロセッショナル」 佐渡中等教育学校

瀧 廉太郎 作曲 指揮 村山 貴之

後藤 洋 編曲

「スーパーカリフラジリスティック エクスピアリドーシャス」

R.シャーマン 作曲

山里佐和子 編曲

３ カップリズム 「風になりたい」 前浜中学校

宮沢 和史 作詞・作曲

和楽器演奏 「前浜ばやし」 狩野 泰一 作曲

４ 混声合唱 「We Are The World」 高千中学校

M.ジャクソン、L.リッチー 作詞・作曲 伴奏 岩﨑かおり

吉田多満子 編曲

５ 和楽器演奏 「海府太鼓」 内海府中学校

６ 混声合唱 「赤泊中学校校歌」 赤泊中学校

藤川 忠治 作詞 指揮 齊藤 悠人

山田 常三 作曲 伴奏 岩崎 蒼生

「虹」

森山直太朗・御徒町凧 作詞・作曲 指揮 太田 創介

信長 貴富 編曲 伴奏 渡邊 佑季

７ 混声合唱 「決意 －二十一世紀に生きる君たちへ－ 真野中学校

（組曲「未来への決意」から）」 指揮 若林 潤介

片岡 輝 作詞 伴奏 伊藤 椿

鈴木 憲夫 作曲

午後の部

８ 吹奏楽 「おジャ魔女カーニバル!!」 佐和田中学校

池 毅 作曲 指揮 池田 智真

郷間 幹男 編曲

「序曲 バラの謝肉祭」

J.オリバドーティ 作曲

９ 混声合唱 「空は今」 山崎 朋子 作詞・作曲 松ヶ崎中学校

指揮 渡邊 佑季

伴奏 前山ちひろ

10 混声合唱 「あさがお」 山崎 朋子 作詞・作曲 畑野中学校

指揮 村川比奈子

伴奏 濱本 澪

11 混声合唱 「合唱コンクール最優秀賞クラス曲」 相川中学校

指揮 未定

伴奏 未定

12 混声合唱 「遥か」 GReeeeN 作詞・作曲 両津中学校

西條 太貴 編曲 指揮 加藤麻里子

伴奏 大塲 凛夏

13 混声合唱 「手紙 ～拝啓十五の君へ～」 新穂中学校

アンジェラ・アキ 作詞・作曲 指揮 塩谷 翔

山室 紘一 編曲 伴奏 杉坂 雪華

14 混声合唱 「君とみた海」 南佐渡中学校

若松 歓 作詞・作曲 指揮 佐藤 舞

伴奏 渡邊 佑季